
Determinazione n. 106 del 28-03-2022 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE 

 

Servizio TECNICO LL.PP. 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 106 del registro generale 
 

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLE. AFFIDAMENTO DITTA TECNO 

SERVICES SRL 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

VISTI:  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 dell’11.05.2021 con la quale è stato approvato il 

DUP 2021– 2023 e sua nota di aggiornamento; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 dell’11.05.2021 con la quale è stato approvato  il 

Bilancio di Previsione 2021 – 2023;   

-la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 25/05/2021, con la quale è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2021-2023; 

- il decreto Sindacale n. 6 del 31/12/2021, attualmente in vigore, con il quale i Responsabili di Area 

sono stati temporaneamente rinnovati; 

PREMESSO CHE è stato segnalato un malfunzionamento all’impianto termico della Scuola 

Materna di S. Maria in Valle;  

RITENUTO necessario pertanto, procedere all’esecuzione dell’intervento stimato in euro 897,81  

compresa iva, al fine di ripristinare il normale funzionamento dell’impianto termico; 

CONTATTATA la Ditta Tecno Services srl con sede in Trevi, Via Gubbio,11, che si è dichiarata 

disponibile ad eseguire gli interventi di cui trattasi, per un importo complessivo presunto di 

€.897,81 compresa Iva; 

RITENUTO opportuno affidare gli interventi di cui trattasi, alla  Ditta Tecno Services srl con sede 

in Trevi, Via Gubbio,11, che si è dichiarata disponibile ad eseguire i lavori di cui trattasi, ai sensi 

degli art.36 comma 2 lettera a) e art.4 del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii., per l’importo complessivo 

presunto di €.735,91 oltre Iva;    

RITENUTO di dover assumere impegno di spesa per l’importo complessivo di €.897,81 iva 

compresa per i lavori di cui trattasi; 

RICHIAMATA la determinazione n. 2 del 17/01/2022 con la quale è stato assunto impegno di 

spesa per la manutenzione ordinaria dei vari servizi comunali, per l’anno 2022; 

VISTO che ai sensi dell’art. 183 comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18/07/2000, per quanto sopra 

esposto, si è provveduto a determinare la somma certa da pagare ed il soggetto creditore;    

ACCERTATO, ai sensi dell’articolo 9, comma 1 lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 

2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei 

pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto 

coerente con i flussi di cassa in uscita evidenziati nel prospetto del Patto di Stabilità interno;  

VISTA la regolarità contributiva della Ditta Tecno Services srl con sede in Trevi, Via Gubbio,11, 

con Durc Inail prot. n. 31603944 rilasciato il 22/02/2022; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 22 del 28-03-2022 firmato digitalmente da  IVANA PETRONI il 28-03-2022 ora  6:40:39 NAZZARENO CHIOCCIONI il 30-03-2022 ora  6:49:06



Determinazione n. 106 del 28-03-2022 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

VISTI:  

- il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il regolamento di lavori, forniture e servizi in economia approvato con deliberazione del C.C. n. 41 

del 23/09/2009;     

- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 86 del 11/11/1997; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. DI PRENDERE ATTO che la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del 

presente atto anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art.3 della L.241/1990 e ss.mm.ii.;     

2. DI ASSUMERE  impegno di spesa di €. 897,81 con imputazione ai capitoli dell’esercizio 

finanziario 2022 indicati nel prospetto in calce al presente atto;     

3. DI AFFIDARE, per i motivi esposti in premessa,  alla  Ditta Tecno Services srl con sede in 

Trevi, Via Gubbio,11, che si è dichiarata disponibile ad eseguire gli interventi di cui trattasi, 

ai sensi degli art.36 comma 2 lettera a) e art.4 del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii., per l’importo 

complessivo presunto di €.897,81 compresa Iva; 

4. DI DARE ATTO che il  presente atto è soggetto  agli adempimenti previsti dall’art. 3 della 

legge n. 136/2010 ed il codice Cig assegnato è: ZC535A4260;  
5. DI ADEMPIERE alle disposizioni contenute nel D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., con la 

pubblicazione del presente atto;   

6. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, ai fini 

dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

del D.Lgs. n. 267/2000 e del regolamento di contabilità. 

 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 Il responsabile del Servizio 

 PETRONI IVANA 

 

                                                                                 

                                                                                Il responsabile dell’Area 

                                                                                               CHIOCCIONI NAZZARENO 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 22 del 28-03-2022 firmato digitalmente da  IVANA PETRONI il 28-03-2022 ora  6:40:39 NAZZARENO CHIOCCIONI il 30-03-2022 ora  6:49:06



 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE 

 

Servizio TECNICO LL.PP. 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 106 del registro generale 
 

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLE. AFFIDAMENTO DITTA TECNO 

SERVICES SRL 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 

di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 
 

Sub impegno N.    17/    4 del 17-03-2022  a Competenza   CIG ZC535A4260 

5° livello 01.05-1.03.02.09.008  Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili 

Capitolo        560 / Articolo     1 
MANUTENZIONA STABILI NON ADIBITI A SERVIZI 

Causale MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLE. AFFIDAMENTO DITTA TECNO SERVICES SRL 

Importo 2022 Euro 31,81 

Beneficiario      7811  TECNO SERVICES SRL 

 

Sub impegno N.    19/    1 del 17-03-2022  a Competenza   CIG ZC535A4260 

5° livello 04.01-1.03.02.09.008  Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili 

Capitolo        920 / Articolo     1 
SPESE VARIE SCUOLE MATERNE 

Causale MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLE. AFFIDAMENTO DITTA TECNO SERVICES SRL 

Importo 2022 Euro 866,00 

Beneficiario      7811  TECNO SERVICES SRL 

 

 

Trevi, lì 31-03-2022 

 

Il responsabile dell’area 

SCHIPPA GIULIANA 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 22 del 28-03-2022 firmato digitalmente da  GIULIANA SCHIPPA il 31-03-2022 ora 10:54:27



 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

Servizio TECNICO LL.PP. 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 106 del registro generale 
 

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLE. AFFIDAMENTO DITTA TECNO 

SERVICES SRL 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal 31-03-2022 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì 31-03-2022. 

 

 Il responsabile della pubblicazione 

 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 22 del 28-03-2022 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 31-03-2022 ora 12:22:36


